Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO DA EMEI PROFª. ANDRÉIA
ORTIZ DE CAMARGO.

Destinatário:  Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino - Prefeito Municipal da Estância Turística de
Ibitinga e Secretaria de Educação - Karina Rossi Assme Nakamura.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

Considerando as demandas abaixo relacionadas, já há Planejamento para:

1) Há possibilidade Cobertura na Entrada da Escola?
2) Fazer manutenção nos Ares Condicionados que estão com problemas?
3) Colocar um Portão entre o Parquinho e o acesso da Entrada da Escola?
4) Existe a possibilidade de instalação de Concertinas nos muros?
5) Manutenção dos Carrinhos de Bebês e Adquirir mais Carrinhos novos?
6) Arrumar rachaduras e manutenção das paredes e Lajes da Escola?
7) Cobrir os Pátios laterais da Escola e também o Parquinho?
8) Fazer com urgência a Manutenção e Reparos do Aquecedor Solar e Sistema Boiler
e  Resistências  dos  Chuveiros  e  Fiação  dos  Chuveiros,  que  constantemente  cai  a
Temperatura dos mesmos?

JUSTIFICATIVA: Tais melhorias e reivindicações são solicitações de pais e responsáveis das
crianças  que pedem providências  sobre  os  assuntos relacionados  acima,  para trazer  mais
conforto, segurança e tranquilidade para as crianças, os Profissionais da Escola e aos pais e
responsáveis. O Requerimento em questão vem de encontro após relatos de pais e visita por
este Vereador a referida EMEI.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 30 de maio de 2025.

P
ág

. 1
/3

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
40

6/
20

25
 -

 P
ro

t.
20

45
/2

02
5

02
/0

6/
20

25
 1

7:
14

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
A

O
 R

IC
A

R
D

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 P

R
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código AE5B-D90B-0124-06E3

REQUERIMENTO Nº 406/2025

APROVADO
17ª Sessão Ordinária - 03/06/2025
Presidente: MIRA

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

P
ág

. 2
/3

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
40

6/
20

25
 -

 P
ro

t.
20

45
/2

02
5

02
/0

6/
20

25
 1

7:
14

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
A

O
 R

IC
A

R
D

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 P

R
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código AE5B-D90B-0124-06E3

P
ág

. 3
/3

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
40

6/
20

25
 -

 P
ro

t.
20

45
/2

02
5

02
/0

6/
20

25
 1

7:
14

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
A

O
 R

IC
A

R
D

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 P

R
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código AE5B-D90B-0124-06E3

		2025-05-30T14:41:37+0000

		2025-05-30T15:56:29+0000

		2025-05-30T17:06:16+0000

		2025-05-30T19:00:21+0000

		2025-06-02T12:25:32+0000

		2025-06-02T16:10:38+0000